政策性融资担保基

金管理中心

850 2022.08.04 2022.08.04 2023.08.02
连带责任

担保
   否

公司
公司本

部

上海市中小微企业

政策性融资担保基

金管理中心

340 2022.07.27 2022.07.27 2023.07.27
连带责任

担保
   否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 1,190.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 3,740.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 1,400.00

2023 年半年度报告

27 / 128

报告期末对子公司担保余额合计（B）  19,700.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 23,440.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 20.57

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 6,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 6,000.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

公司对外担保情况说明：公司及下属子公司部分银行贷款由上海市中小微企业政

策性融资担保基金管理中心提供担保，同时由公司或公司子公司对上海市中小微

企业政策性融资担保基金管理中心提供反担保。上述相关对外担保已经公司董事

会、股东大会审议通过，详见公告（临2022-031、032，临2023-012、018、026）

2023 年半年度报告

28 / 128

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 17 日召开第十届第十八次临时董事会，审议通过《关于设立全资子公司

的议案》。公司拟出资人民币 2亿元设立全资子公司“北京易连新能源有限责任公司”（暂定名，

以工商部门核准登记为准），全部由公司货币出资，占注册资本的 100%。详见公告（临 2023-008、

009）。报告期内，公司已完成该子公司的工商登记手续，该子公司名称经工商部门核准为：北京

易连兴创新能源有限责任公司。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 7,510,000 1.12   7,510,000 1.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,510,000 1.12   7,510,000  1.12

其中：境内非国有法人持股   3,800,000 3,800,000 3,800,000 0.56

境内自然人持股 7,510,000 1.12   -3,800,000 -3,800,000 3,710,000 0.55

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 665,243,072 98.88   665,243,072 98.88

1、人民币普通股 665,243,072 98.88   665,243,072 98.88

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 672,753,072 100.00   672,753,072 100.00

注：1、部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系百分比结果四舍五入所致。

2、报告期内，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司”）

开设了回购专用证券账户，并向中登公司申请办理了 3,800,000 股限制性股票的回购注销手续。

2023 年 6月 30 日，中登公司出具了对上述 3,800,000 股限制性股票的过户登记确认书，并于 2023

年 7月 3 日注销前述限制性股票。本次回购注销股份事项及报告期后股份变动情况详见以下“2、

股份变动情况说明”。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 28 日召开第十届第九次董事会和第十届第九次监事会，分别审议通过《关

于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因原董事长赵宏光主动

2023 年半年度报告

29 / 128

辞职，且不在公司担任任何职务，不具备激励对象资格，同意公司将其持有的已获授但尚未解除

限售的限制性股票 3,800,000 股进行回购注销。

2023 年 4月 29 日，公司依据相关法律规定就本次回购注销限制性股票事项履行通知债权人

程序。截至申报期届满之日，公司未收到任何债权人对本次回购注销事项提出异议，也未出现相

关债权人要求公司清偿债务或者提供相应担保的情况。